DO MUNiCíPIO DE ESTIVA - MG PARA O

EXERCíCIO FINANCEIRO DE 2008".
SPONSÁVEl

A Câmara Municipal de ESTIVA - MG aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono
a seguinte lei:

Art.1° - Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2008, no
montante de R$9.785.796,23 (Nove milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, setecentos
e noventa e seis reais e vinte e três centavos), e fixa a despesa em igual valor, nos
termos do art. 165, § 5°, da Constituição Federal e com base no disposto na Lei nO1.126,

de 25 de maio de 2007, Lei de Diretrizes Orçamentárias e suas alterações, para o
exercício financeiro de 2008, compreendendo o orçamento fiscal referente aos Poderes